خبر این دیدار و پاسخ
دولت عراق به خواست مسئول شورا وسیعاً در
مطبوعات و رسانه های خبری جهان منعکس گردید.

## ملی شدن صنعت نفت به رهبری دکتر مصدق

بناسبت ۲۹ اسفند روز ملی شدن صنعت نفت
در سال ۱۹۰۱ میلادی مصادف با ۱۲۸۰ شمسی
امیرالیم انگلیس توسط نردی بنام ویلیام دارسی
از مظفرالدین شاه امتیاز استخراج نفت را گرفت.
بین آنها قرارداد بسته شد که بعدها به قرارداد
دارسی معروف شد. در سال ۱۹۰۹ اولین چاه نفت
ایران شروع بکار کرد و از آن نفت استخراج شد.
امیرالیم حریص، چشم طمع به منبع عظیمی که
در سرزمین ما بود دوخت و اولین شرکت نفت ایران
و انگلیس تاسیس شد.